



**LÅT OSS TALA TILLSAMMANS FÖR ATT GÖRA
FINLAND BÄTTRE!
LYSSNA. BEGRUNDA. DISKUTERA.**

Suomi
Finland
100

***Delta i Finland 100 år-diskussionsserien där det talas om
företagande, tillväxt, framgång och de ungas delaktighet***

INBJUDAN Demokratievenemanget De unga är med!

torsdagen den 26 oktober 2017, Ständerhuset (Snellmansgatan 9–11, Helsingfors)

Med anledning av jubileumsåret Finland 100 år ordnar justitieministeriet ett evenemang om ungdomars delaktighet och påverkan i syfte att lyfta fram olika kanaler för deltagande samt möjliggöra möten mellan ungdomar och kommunala beslutsfattare. Evenemanget har planerats i samråd med bland annat Utbildningsstyrelsen, Finlands Ungdomsfullmäktiges Förbund rf, Förbundet för lärarna i historia och samhällslära FLHS rf och ett antal skolor i huvudstadsregionen.

Evenemanget riktar sig till ungdomar (13–17-åringar) i Helsingfors, Esbo, Vanda och Grankulla och deras lärare. Evenemanget är gratis och har plats för 170 deltagare. Förtur ges till de skolor som aktivt har deltagit i planeringen av evenemanget. Evenemangets språk är i första hand finska, men det går bra att uttala sig även på svenska. Vid behov och om det går att ordna tillhandahålls också tolkning till finskt teckenspråk.

Alla anmälda får en enkät om lämpliga frågor och teman för workshoparna som ordnas under dagen. Vi ber dig i samband med anmälan välja de workshopar som du helst vill delta i. På grund av de tillgängliga lokalerna är antalet deltagare i vissa av workshoparna begränsat, men vi strävar efter att kunna dela upp deltagarna enligt önskemål. Programmet för evenemanget och beskrivningarna av workshoparna finns som bilaga till denna inbjudan.

Anmälning senast den 2 oktober 2017 på

<https://www.webpolsurveys.com/S/3EC5E974FE709389.par>

Obs! På grund av säkerhetsarrangemangen på Ständerhuset krävs detaljerade uppgifter om alla deltagare.

Information: projektchef Liisa Männistö eller konsultativ tjänsteman Niklas Wilhelmsson, Justitieministeriet (fornamn.efternamn@om.fi, tfn 02951 6001 (växel)).

Välkommen!

PROGRAM

- 12.00 Öppningsord
Videohälsning av justitieminister Antti Häkkänen
- 12.15 Workshoparbete
- Workshop 1: Så når du fram med ditt budskap
Workshop 2: Träffa beslutsfattare
Workshop 3: Aktivera alla påverkansmetoder!
Workshop 4: Fråga ministrarna
- 13.00 Paus och byte av workshop
- 13.10 Workshoparbete
- Workshop 1: Så når du fram med ditt budskap
Workshop 2: Träffa beslutsfattare
Workshop 3: Aktivera alla påverkansmetoder!
Workshop 4: Fråga ministrarna
- 13.55 Paus och förflyttning till sal 15
- 14.05 Aatos Ketvel – Suonemme Suonemme
Aatos Ketvel, gymnasiet Kallion lukio
- 14.15 Avslutande dialog
- 15.00 Slutord

Evenemanget De unga är med! ingår i projektet *Finland 100 – Diskussioner om den finska demokratins framtid* som samordnas av justitieministeriet. Ett av projektets viktigaste mål är att inom ramen för Finland 100 framhäva betydelsen av en dialog som en grundläggande förutsättning för en fungerande demokrati samt finna nya former för en konstruktiv samhällsdebatt. Evenemanget ingår i en serie lokala demokratievenemang som ska främja dialogbaserade diskussioner i det lokala och nationella beslutsfattandet. Frågor som lyfts fram under evenemanget kommer att föras vidare till Framtidens frågetimme som ordnas i riksdagen den 27 november. Justitieministeriet samarbetar i projektet med Sitra, sekretariatet för Finland 100 vid statsrådets kansli och finansministeriet.

Läs mer:

- [Projektet Finland 100 – Diskussioner om den finska demokratins framtid](#)
- [Webbplatsen för Finland 100-jubileumsåret](#)
- [Statsrådets demokratipolitiska handlingsprogram](#)

BESKRIVNING AV WORKSHOPARNA

Workshop 1: Så når du fram med ditt budskap

På vilket sätt för jag en ansvarsfull diskussion i de sociala medierna? På vilket sätt kan jag använda de sociala medierna för samhällspåverkan och vad vill jag påverka? På vilket sätt ska jag framföra min sak inför beslutsfattare för att de ska ta mig på allvar och lyssna på mig? På vilket sätt bör beslutsfattarna kommunicera med ungdomarna? Deltagarna i workshopen diskuterar påverkan i de sociala medierna och utbyter erfarenheter om olika fenomen i de sociala medierna med tanke på samhällspåverkan. Diskussionerna förs i handledda grupper. Antal deltagare i workshopen: 2 x 70 personer.

Workshop 2: Träffa beslutsfattare

Vill du berätta om dina åsikter eller idéer direkt för personer som fattar beslut i huvudstadsregionen? Vem fattar beslut i saker som angår dig, och på vilket sätt sker beredningen och beslutsfattandet? Kom i direkt kontakt med beslutsfattare från Helsingfors, Esbo, Vanda och Grankulla och debattera högaktuella frågor med dem. Debatterna förs i handledda grupper på teman som väljs utifrån förhandsenkäten. Antal deltagare i workshopen: 2 x 50 personer. Runt samma bord med dig sitter bland annat Helsingfors biträdande borgmästare Pia Pakarinen, Sanna Vesikansa, Anni Sinnemäki och Nasima Razmyar, Grankulla stadsdirektör Christoffer Masar, Vanda biträdande stadsdirektör Elina Lehto-Häggroth och Esbo bildningsdirektör Aulis Pitkälä. I debatten deltar också unga fullmäktigeledamöter från huvudstadsregionen, bland annat Simon Elo (Blåa, Esbo), Eveliina Heinäluoma (SDP, Helsingfors), Anna Rukko (Saml, Esbo), Binga Tupamäki (Saml, Grankulla) och Ekim Özdemir (Gröna, Esbo).

Workshop 3: Aktivera alla påverkansmetoder!

Vill du påverka? Känner du till vilka metoder och kanaler det finns för påverkan? Deltagarna i workshopen får bekanta sig med både officiella och inofficiella kanaler för påverkan, såsom medborgarorganisationer och folkrörelser, ungdomsfullmäktige, elevkårer, politiska partier, webbtjänster för medborgarinitiativ, volontärarbete samt medborgaraktivism och konsumtionsval. Deltagarna får genom konkreta situationsbeskrivningar arbeta fram olika sätt med vilka de kan påverka i frågor som engagerar dem. Antal deltagare i workshopen: 2 x 70 personer.

Workshop 4: Fråga ministrarna

Vad skulle du vilja fråga regeringen? På vilket sätt skulle du vilja ändra Finland? Vad är din hälsning till ministrarna? Deltagarna i workshopen bearbetar frågor för Framtidens frågetimme som ordnas den 27 november. De har också möjlighet att delta i Framtidens frågetimme. Antal deltagare i workshopen: 2 x 20 personer.